
таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Дудинский детский сад комбинированного вида «Рябинка»

ТМБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида «Рябинка»

ПРИКАЗ

Дата 15 .12.  2021 г. № 102 -од
г. Дудинка

« Об утверждении локально-правовых актов ОО 
в новой редакции, затрагивающие 
права обучающихся с учетом мнения 
советов обучающихся, советов родителей»

В соответствии с частью б статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании решения Совета родителей 
(протокол № 3 от 10.12.2021), на основании решения Педагогического Совета (протокол 
№ 3 от 14.12.2021), во исполнение предписания № 21-РИВ/108/П от 29.09.2021г 
Министерства образования Красноярского края ,

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 15.12.2021г. следующие нормативные правовые акты 
учреждения:

1.1. Порядок и основания перевода, отчисления воспитанников;
1 ..2. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 
между детским садом и родителями воспитанника;
1.3. Правила внутреннего распорядка воспитанников;
1.4. Положение о порядке ведения личных дел воспитанников;
1.5. Положение о поощрении воспитанников;
1.6. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений;
1.7. Порядок учета мнения советов обучающихся, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся, иных представительных органов обучающихся.
1.8. Правила приема на обучение в ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного 
вида «Рябинка»

2. Признать утратившими силу с 15.12.2021г. следующие локальные акты образовательной 
организации:
2..1. Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений 
между детским садом и родителями воспитанника, утвержденные приказом № 71 от 
11.10.2017г.;
2.2. Правила внутреннего распорядка воспитанников, утвержденные приказом № 41 от 
04.09.2020г.;
2.3. Положение о порядке ведения личных дел воспитанников утвержденные приказом № 
32 от 18.05.2020г.;



2.4. Правила приема на обучение в ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного 
вида «Рябинка» утвержденные приказом № 32 от 18.05.2020г.;

3. И.о старшего воспитателя О.Г. Куцик разместить сканированные копии локальных актов 
согласно пункту 1. на официальном сайте детского сада.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

г/ /
Заведующий ««W1/ А.П. Набокова

is>
с приказом ознакомлена Куцик О.Г.


		2022-03-10T16:05:56+0700
	ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "РЯБИНКА"




